РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

1 декабря 2017 г. № 25-11

Об установлении нормативов расхода
тепловой энергии

На основании пункта 6 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь,
пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные
услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного
фонда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
12 июня 2014 г. № 571, Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить:
нормативы расхода тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды в

жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии,
с сентября 2017 года по август 2018 года для начисления платежей населению –

0,0489 гигакалории;
нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей

площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового
учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2017/2018 годов для начисления
платежей населению согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Балахонов

Управляющий делами –

начальник управления делами
районного исполнительного комитета Т.В.Маркович

  Приложение

к решению

Краснопольского районного

исполнительного комитета

01.12.2017 № 25-11

Нормативы расхода тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра
общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных

приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный
период 2017/2018 годов

Группа домов в городском поселке Краснополье

Норматив расхода тепловой энергии
на отопление 1 квадратного метра общей
площади жилых помещений, гигакалорий

Улица Ленинская, дома 65, 69, 72, 73, 74; улица Тимирязева,
дом 38 0,0163

Улица Ленинская, дом 22 0,0162

Улица Ленинская, дом 4 0,0147

Улица Ленинская, дом 10 0,0158

Улица Ленинская, дома 49, 53, 55, 55А, 61, 69А, 71, 73А, 73Б;
улица Курако, дома 6, 8; улица Ворошилова, дом 17 0,0159

Улица Ленинская, дома 5А, 51, 67; улица Тимирязева, дом 34;
улица Советская, дом 9; улица Ваксмана, дом 8; улица Калинина,
дом 64 0,0190

Улица Антонова, дома 22, 32; улица Машерова, дом 10; улица
Ленинская, дома 3, 5, 57; улица Тимирязева, дом 36 0,0180

 2

Улица Машерова, дома 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 11; улица Тимирязева,
дом 26; улица Калинина, дом 58; улица Ленинская, дома 7, 9;
улица Пушкина, дом 3 0,0176

Улица Советская, дома 16, 10; деревня Палуж; улица Машерова,
дом 4; улица Ленинская, дом 64, 50; улица Тимирязева, дом 32 0,0143